
Uchwała Nr XXXII - 100/2013
Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 9 października 2013 roku

w sprawie ustalenia stawek za jeden kilometr przebiegu samochodu osobowego 
niebędącego własnością Gminy Wołomin,  którym radny odbywa podroż służbową.

    Na podstawie art. 25 ust 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. 
U.  z 2013 roku,  poz 594 z późn.  zm.),  w związku z § 5 ust 3 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z 
tytułu zwrotu kosztów podróżny służbowych radnych gminy ( Dz.U. Nr 66, poz.800; z 2002r Nr 14, 
poz. 138; z 2003r Nr 33, poz. 280 ), Rada Miejska w Wołominie uchwala co następuje:

§ 1

Ustala się stawki za jeden kilometr przebiegu samochodu osobowego  niebędącego własnością 
Gminy Wołomin, którym radny Rady Miejskiej w Wołominie odbywa podroż służbową na zlecenie 
Przewodniczącego Rady,  w  wysokości maksymalnych  stawek  ustalonych  w  przepisach 
dotyczących warunków ustalania, oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych  samochodów  osobowych,  motocykli  i  motorowerów  niebędących  własnością 
pracodawcy.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Burmistrzowi Wołomina.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/    Marcin  Dutkiewicz                



 Uzasadnienie do uchwały

w sprawie ustalenia stawek za jeden kilometr przebiegu samochodu osobowego 
niebędącego własnością Gminy Wołomin,  którym radny odbywa podroż służbową.

  Na podstawie art. 25 ust 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z  2013  roku,  poz  594  z  późn.  zm.)  „Na  zasadach  ustalonych  przez  radę  gminy  radnemu 
przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych”.  Na podstawie art 25 ust 10 minister 
właściwy ds. administracji publicznej w drodze rozporządzenia określił sposób ustalania należności 
z  tytułu  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych  radnych  (  Rozporządzenie  Ministra  Spraw 
Wewnętrznych i  Administracji  w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy  z dnia 31 lipca 2000 roku  Dz.U. Nr 66, poz. 880 z późn. 
zm. ). Zgodnie z § 5 pkt 3 tego rozporządzenia „Na wniosek radnego przewodniczący rady gminy  
może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością gminy.  W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot   kosztów przejazdu według  
stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych przez radę gminy na podstawie przepisów 
dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów  
służbowych  samochodów  osobowych,  motocykli  i  motorowerów  niebędących  własnością  
pracodawcy”.
Wysokość  tych  stawek  określa  Rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury  w  sprawie  warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy ( Dz.U. Nr 27, poz. 271 
z późn. zm)  ,  a obecnie maksymalna wysokość stawki za 1 km ( według tego rozporządzenia 
wynosi:
1) dla samochodu osobowego;
a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł,
b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł,
2) dla motocykla – 0,2302 zł,
3) dla motoroweru – 0,1382 zł.
Przygotowany projekt  uchwały jest uzupełnieniem i uszczegółowieniem zapisów uchwały 
Rady Miejskiej  w  Wołominie  z  dnia  25  stycznia  2007 roku  Nr  IV-22/2007  w  sprawie 
ustalenia  zasad  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych  radnych  zgodnie  z  w/w 
rozporządzeniem.


